
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos  

darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

aprašo  

1 priedas 

 

PAREIGYBIŲ LYGINIMO IR PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO 

NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠYMAI 

 

1. Išsilavinimo kriterijaus aprašymas: 

Išsilavinimas apibūdina žinių, reikalingų konkrečiam darbui atlikti, lygį. Nustatant 

išsilavinimo lygį, reikia atsižvelgti į tai, ar išsilavinimas atitinka atliekamo darbo (profesijos, 

pareigybės) specifiką (tai ne konkretaus darbuotojo, užimančio tam tikrą pareigybę ar dirbančio tam 

tikrą darbą, išsilavinimą apskritai, o išsilavinimas, reikalingas atitinkamos darbo vietos (pareigybės) 

funkcijoms vykdyti). Vertinant reikalavimus darbuotojų išsilavinimui, nustatytos tokios vertinimo 

ribos: 1.1 (žemiausias) lygmuo – nereikalaujama konkretaus išsilavinimo; 1.2. vidurinis išsilavinimas 

arba/ir profesinė mokykla; 1.3. aukštesnysis išsilavinimas, kolegija; 1.4. aukštasis išsilavinimas, 

bakalauras; 1.5 (aukščiausias) lygmuo – reikalaujama specifinio, vienos mokslo srities išsilavinimo, 

arba magistro kvalifikacinio laipsnio).  

2. Veiklos sudėtingumo kriterijaus aprašymas: 

Veiklos sudėtingumo lygis (apimtis) apibūdina gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo 

(apimties) užduotis: 

• atlieka nesudėtingas ir (ar) mažos apimties užduotis (nesudėtinga užduotis – tokia, kuri 

gali būti sėkmingai atlikta veikiant pagal apibrėžtas procedūras bei taisykles ir (ar) tiesiogiai taikant 

reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, neatsižvelgiant į aplinkybes; mažos apimties užduotis – 

tokia, kurios atlikimas daro nereikšmingą įtaką įstaigos veiklai ir (ar) rezultatams);  

• atlieka vidutinio sudėtingumo ir (ar) vidutinės apimties užduotis (vidutinio 

sudėtingumo užduotis – tokia, kuri gali būti sėkmingai atlikta, kai instrukcijos, metodikos, teisės 

aktai ar kt. pritaikomi atsižvelgiant į situaciją (ne pažodžiui taikant instrukciją, metodą, teisės aktą ar 

kt., o suprantant ir taikant principus, kuriais metodas yra pagrįstas); vidutinės apimties užduotis – 

tokia, kurios atlikimas daro tam tikrą įtaką padalinio ir (ar) įstaigos veiklai ir (ar) rezultatams);  

• atlieka sudėtingas ir (ar) didelės apimties užduotis (sudėtinga užduotis – tokia, kuri 

reikalauja nestandartinių sprendimų, ekspertinio, grįsto sėkminga patirtimi išmanymo, gebėjimo 

įvertinti platesnį užduoties kontekstą, užduoties atlikimo (savo veiksmų) ir užduoties rezultatų 

poveikį platesnei aplinkai (įstaigai ir už įstaigos ribų); didelės apimties užduotis – tokia, kurios 

atlikimas daro reikšmingą įtaką visos įstaigos veiklai ir (ar) rezultatams ir (ar) įtaka pasireiškia ir už 

įstaigos ribų.  

 

VEIKLOS SUDĖTINGUMAS 

Lygis Aprašymas 

2.1 Atlieka nesudėtingas ir (ar) mažos apimties užduotis su pagalba ir kt. (techniniai 

ir (ar) standartiniai darbai). 

2.2 Atlieka nesudėtingas ir (ar) mažos apimties užduotis (savarankiškai). 

2.3 Atlieka vidutinio sudėtingumo ir (ar) vidutinės apimties užduotis (savarankiškai). 

2.4 Atlieka sudėtingas ir (ar) didelės apimties užduotis (savarankiškai). 

2.5 Atlieka itin sudėtingas ir (ar) itin didelės apimties užduotis (savarankiškai). 

 

3. Atsakomybės lygio kriterijaus aprašymas: 

Šio kriterijaus tikslas – identifikuoti pareigybes, kurios dalyvauja analizuojamos funkcijos 

atlikime, bei įvardinti šių pareigybių faktinį atsakomybės poveikio lygį už laukiamą rezultatą. 

Atsakomybių analizė paremta Įstaigos procesų ir funkcijų bei dalyvaujančių pareigybių faktinių 

atsakomybių sąryšio nustatymu. 



Taikant šį kriterijų, atliekami tokie žingsniai:  

• Išanalizuojami su pasirinkta įstaigos funkcija (veikla) susiję teisės aktai (padalinių 

nuostatai, nagrinėjamų pareigybių pareigybės aprašymai).  

Teisės aktų analizė. Įstaigos veiklos ir pareigų atsakomybės paprastai yra apibrėžtos įstaigos 

padalinių nuostatuose bei pareigybių aprašymuose. Padalinio nuostatai apibrėžia bendrą padalinio ir 

jo vadovo atsakomybę, tačiau dažniausiais neapibrėžia kitų padalinių dalyvavimą ir kitų ne padalinio 

pareigybių atsakomybes: kaip skirtingų padalinių pareigybės pasidalina atsakomybę tarpusavyje, 

atlikdamos konkrečius veiksmus.  

• Analizuojama veikla suskirstoma į tris dalis: veiklos sritys, veiklos ir veiksmai.  

Veiklos lygių aprašymai: 

 

Veiklos lygis Aprašymas 

Veiklos sritis (procesas) Veiklos sritis yra nuolatos atliekamų veiklų seka, būtent ji kuria 

pridėtinę vertę. Ji įstaigoje egzistuoja autonomiškai bei tampa įstaigos 

vieneto pagrindu. 

Veikla (procedūra) Tai yra susijusių veiksmų seka, sukurianti laukiamą rezultatą. Veikla 

turi pradžią ir pabaigą (arba nuolatos pasikartoja), ji vyksta tam tikroje 

organizacinių ryšių aplinkoje. 

Veiksmai Veiksmas privalo turėti poveikio objektą. Veiksmo atlikimo metu šis 

objektas įgyja naują būseną. Veiksmo atlikimui būtini resursai (laikas, 

vieta), jį atlieka subjektas arba subjektų grupė (subjektas šiuo atveju 

yra pareigybė). 

 

• Nustatomi veiklose dalyvaujančių pareigybių atsakomybės lygiai.  

Vykdant atsakomybių lygių analizę nustatomos pareigybės dalyvaujančios apibrėžtuose 

veiksmuose, veiklose bei veiklos srityse ir atitinkamai priskiriami jų atsakomybių lygiai. 

Atsakomybių analizei lentelėje pateikti siūlomi naudoti atsakomybių lygių aprašymai. 

 

ATSAKOMYBĖS LYGIS 

Lygis Aprašymas 

3.1 Atsakomybė minimali, šio lygio atsakomybę turinti pareigybė techniškai 

aptarnauja kitų lygių pareigybes, darbo rezultatas neįtakoja padalinio ir (ar) 

įstaigos veiklos rezultato arba įtakoja minimaliai  

3.2 Šio lygio atsakomybę turinti pareigybė teikia informaciją kitiems veiklos 

vykdytojams.  

Informacijos gavimas nelygu informacijos teikimui, informacijos gavėjai 

nedalyvauja veiksmuose. Pvz., vykdymo viza „susipažinti“ nėra atsakomybė. 

3.3 Šio lygio atsakomybę turinti pareigybė kaupia, analizuoja ir teikia apibendrintą 

informaciją 3.4 ir 3.5 lygio pareigybėms. Taip pat teikia paslaugas, reikalingas 

kitų pareigybių darbu. Šį atsakomybės lygį turinčios pareigybės turi žinoti apie 

nagrinėjamos funkcijos atlikimo eigą. 

3.4 Pareigybė, turinti šią atsakomybę dalyvauja veikloje (sąveikauja su 3.5 

atsakomybės lygio pareigybėmis), bet neatsako už rezultatą. Ji nepriima 

sprendimo, tačiau daro jam įtaką. Ši pareigybė atlieka paraminę funkciją (pataria, 

paaiškina, stebi, komentuoja, pritaria) bei suderina veiksmus. Pareigybės (-ių) 

darbo rezultatas yra netiesiogiai panaudojamas pagrindinio funkcijos / veiklos 

rezultato pasiekimui. 

3.5 Pareigybė, turinti šį atsakomybės lygį gauna dalį atsakomybės iš įstaigos vadovo 

ir už šią dalį atsako tiesiogiai. Užduotis (-ys)  jai yra deleguojamos. Ši pareigybė 

žino visumą bei gali ją įvardinti, tačiau nepriima sprendimų, nulemiančių visumos 

rezultatą. Pareigybei priskiriama bendra atsakomybė už poveikį rezultatams. 



 

4. Profesinio darbo patirties kriterijaus aprašymas: 

Profesinio darbo patirtis – pareigybės aprašymo specialiuosiuose reikalavimuose nurodyta, 

reikalaujama profesinio darbo patirtis. 

PROFESINIO DARBO PATIRTIS 

Lygis Aprašymas 

4.1 Nereikalaujama patirties 

4.2 Reikalaujama 1 metų darbo patirtis 

4.3 Reikalaujama 3 metų darbo patirtis 

4.4 Reikalaujama 5 metų darbo patirtis 

 

____________________ 

 


